

(上接B171版)
母公司资产负债表
2010年1月31日
编制单位:福建龙净环保股份有限公司
单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		578,576,941.04	571,175,620.84
交易性金融资产		1,190,176.90	
应收票据		230,221,080.67	139,503,804.60
应收账款	1	430,313,949.62	287,678,198.81
预付款项		141,691,102.19	135,728,589.87
应收利息			
应收股利		56,624,653.31	1,142,669.47
其他应收款	2	80,009,488.21	55,318,790.21
存货		1,224,851,517.53	1,046,256,161.86
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		459,627,200.79	223,581,115.40
流动资产合计		3,203,106,110.26	2,460,384,951.06
非流动资产:			
可供出售金融资产		98,557,789.85	137,660,141.47
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	3	1,233,327,931.67	992,689,081.67
投资性房地产			
固定资产		88,961,379.66	84,018,486.92
在建工程		9,917,183.43	4,008,849.78
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		152,132,723.80	95,500,942.52
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		600,000.00	800,000.00
递延所得税资产		10,317,073.53	5,712,104.71
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,593,814,081.94	1,320,389,607.07
资产总计		4,796,920,192.20	3,780,774,558.13
流动负债:			
短期借款		30,000,000.00	13,812,304.28
交易性金融负债			454,255.54
应付票据			
应付账款		258,582,241.97	154,619,796.51
预收款项		1,685,367,025.54	1,282,203,096.02
应付职工薪酬		1,868,917.73	1,776,096.07
应付利息		59,582,780.13	22,404,357.99
应付股利		44,412.50	11,453.39
其他应付款		2,337,629.35	1,488,484.85
一年内到期的非流动负债		27,160,144.66	7,830,457.60
其他非流动负债		1,033,946,752.26	761,357,947.83
流动负债合计		3,089,898,904.14	2,245,958,679.08
非流动负债:			
长期借款		1,053,267.50	1,053,267.50
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
递延所得税负债		11,561,601.05	19,271,053.79
其他非流动负债		709,366.05	4,437,319.10
非流动负债合计		13,324,234.60	24,761,640.45
所有者权益合计		3,112,214,138.74	2,270,720,319.53
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		207,900,000.00	207,900,000.00
资本公积		1,058,440,495.54	1,102,127,394.42
减:库存股			
专项储备			
盈余公积		92,648,599.84	60,419,728.47
一般风险准备			
未分配利润		325,716,958.08	139,607,115.71
所有者权益合计		1,684,706,053.46	1,510,054,238.60
负债和所有者权益(或股东权益)总计		4,796,920,192.20	3,780,774,558.13

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	36	3,344,729,702.38	3,416,842,297.16
其中:营业收入		3,344,729,702.38	3,416,842,297.16
利息收入			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		3,694,571,761.67	3,104,719,029.23
其中:营业成本		2,046,305,201.97	2,742,998,617.61
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	37	38,104,383.67	56,784,370.10
销售费用	38	90,603,061.18	71,363,683.18
管理费用	39	296,320,859.55	220,451,542.75
财务费用	40	-1,008,689.86	-1,393,032.61
资产减值损失	41	24,246,946.16	14,513,853.64
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		1,190,176.67	-454,255.54
投资收益(损失以“-”号填列)	42	1,700,695.44	1,673,150.45
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			-68,868.80
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		253,048,812.82	313,342,162.84
加:营业外收入	44	26,810,553.56	19,725,967.43
减:营业外支出	45	3,881,934.50	5,998,371.84
其中:非流动资产处置损失		799,884.86	607,514.06
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		275,977,391.88	327,060,754.03
减:所得税费用	46	45,186,819.29	60,491,910.19
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		230,790,572.59	266,578,843.84
归属于母公司所有者的净利润		229,740,792.77	257,620,609.38
少数股东损益		2,249,779.82	8,957,238.86
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		1.1	1.35
(二)稀释每股收益		1.1	1.35
七、其他综合收益		-43,686,898.88	-43,686,898.88
八、综合收益总额		187,094,225.32	341,200,519.02
归属于母公司所有者的综合收益总额		184,844,447.41	332,251,120.46
归属于少数股东的综合收益总额		2,249,779.82	8,957,238.86

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	4	2,334,299,509.31	1,954,658,191.65
减:营业成本	4	1,982,206,652.35	1,716,205,404.83
营业税金及附加		18,719,425.19	8,255,144.26
销售费用		54,428,499.90	45,591,071.70
管理费用		144,944,842.55	101,749,211.51
财务费用		693,642.59	1,281,833.73
资产减值损失		13,271,301.68	6,017,044.24
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		1,190,176.67	-454,255.54
投资收益(损失以“-”号填列)	5	202,709,188.49	18,923,376.43
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		323,934,520.51	94,059,602.26
加:营业外收入		17,364,639.09	10,847,022.71
减:营业外支出		2,056,421.41	889,742.53
其中:非流动资产处置损失		556,225.94	27,229.93
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		339,242,738.19	104,016,882.44
减:所得税费用		16,954,024.18	16,162,119.34
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		322,288,713.74	87,854,763.38
(一)基本每股收益			
(二)稀释每股收益			
七、其他综合收益			

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,869,894,186.16	3,284,620,978.16
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
处置金融资产取得的投资收益			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		243,437,804.58	183,737,784.58
支付的各项税费		184,775,315.52	193,382,827.54
支付其他与经营活动有关的现金		3,394,955,110.34	3,413,717,867.38
经营活动现金流出小计		3,867,667,245.15	3,199,400,491.51

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		2,717,828,172.66	1,880,589,765.80
收到的税费返还		4,455,196.97	770,614.13
收到其他与经营活动有关的现金		368,493,544.01	417,625,748.95
经营活动现金流入小计		3,086,476,913.64	2,258,966,128.88
购买商品、接受劳务支付的现金		2,010,665,864.38	1,614,331,227.82
支付给职工以及为职工支付的现金		105,348,129.37	81,588,605.71
支付的各项税费		90,076,923.99	76,492,325.00
支付其他与经营活动有关的现金		2,582,499,170.34	2,141,940,424.17
经营活动现金流出小计		5,796,590,088.02	4,796,590,088.02
经营活动产生的现金流量净额		302,183,825.62	110,000,000.00
二、筹资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金		71,491,667.08	18,247,959.45
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		330,242.15	82,539.27
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		71,821,909.23	21,138,498.72
构建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		35,761,093.31	42,369,501.18
投资支付的现金		252,732,850.00	310,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		318,553,667.18	424,249,031.88
筹资活动产生的现金流量净额		-117,925,667.18	522,249,229.36
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		12,310,817.72	305,470.07
五、现金及现金等价物净增加额		-1,093,957.02	310,490,070.17
期初现金及现金等价物余额		454,942,846.97	149,472,874.82
六、期末现金及现金等价物余额		453,848,889.95	454,942,846.97

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		2,717,828,172.66	1,880,589,765.80
收到的税费返还		4,455,196.97	770,614.13
收到其他与经营活动有关的现金		368,493,544.01	417,625,748.95
经营活动现金流入小计		3,086,476,913.64	2,258,966,128.88
购买商品、接受劳务支付的现金		2,010,665,864.38	1,614,331,227.82
支付给职工以及为职工支付的现金		105,348,129.37	81,588,605.71
支付的各项税费		90,076,923.99	76,492,325.00
支付其他与经营活动有关的现金		2,582,499,170.34	2,141,940,424.17
经营活动现金流出小计		5,796,590,088.02	4,796,590,088.02
经营活动产生的现金流量净额		302,183,825.62	110,000,000.00
二、筹资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金		71,491,667.08	18,247,959.45
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		330,242.15	82,539.27
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		71,821,909.23	21,138,498.72
构建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		35,761,093.31	42,369,501.18
投资支付的现金		252,732,850.00	310,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		318,553,667.18	424,249,031.88
筹资活动产生的现金流量净额		-117,925,667.18	522,249,229.36
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		12,310,817.72	305,470.07
五、现金及现金等价物净增加额		-1,093,957.02	310,490,070.17
期初现金及现金等价物余额		454,942,846.97	149,472,874.82
六、期末现金及现金等价物余额		453,848,889.95	454,942,846.97

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		2,717,828,172.66	1,880,589,765.80
收到的税费返还		4,455,196.97	770,614.13
收到其他与经营活动有关的现金		368,493,544.01	417,625,748.95
经营活动现金流入小计		3,086,476,913.64	2,258,966,128.88
购买商品、接受劳务支付的现金		2,010,665,864.38	1,614,331,227.82
支付给职工以及为职工支付的现金		105,348,129.37	81,588,605.71
支付的各项税费		90,076,923.99	76,492,325.00
支付其他与经营活动有关的现金		2,582,499,170.34	2,141,940,424.17
经营活动现金流出小计		5,796,590,088.02	4,796,590,088.02
经营活动产生的现金流量净额		302,183,825.62	110,000,000.00
二、筹资活动产生的现金流量:			
取得投资收益收到的现金		71,491,667.08	18,247,959.45
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		330,242.15	82,539.27
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		71,821,909.23	21,138,498.72
构建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		35,761,093.31	42,369,501.18
投资支付的现金		252,732,850.00	310,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		318,553,667.18	424,249,031.88
筹资活动产生的现金流量净额		-117,925,667.18	522,249,229.36
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		12,310,817.72	305,470.07
五、现金及现金等价物净增加额		-1,093,957.02	310,490,070.17
期初现金及现金等价物余额		454,942,846.97	149,472,874.82
六、期末现金及现金等价物余额		453,848,889.95	454,942,846.97

法定代表人:周苏华 主管会计工作负责人:余道凤 会计机构负责人:谢文萃
2010年1月1-12月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,869,894,186.16	3,284,620,978.16
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
处置金融资产取得的投资收益			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		243,437,804.58	183,737,784.58
支付的各项税费		184,775,315.52	193,382,827.54
支付其他与经营活动有关的现金		3,394,955,110.34	3,413,717,867.38
经营活动现金流出小计		3,867,667,245.15	3,199,400,491.51

项目	实
----	---